
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS 
HŘÍBĚCÍ 
HORY 

2020 



2 
 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................... 3 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................................................................................. 5 

3. PŘEHLED ČINNOSTI MAS ............................................................................................................... 10 

4. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 ................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Místní akční skupina (dále též MAS) je společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), které spolupracují na 

rozvoji venkova, zemědělství a při získávání finanční podpory z EU a z národních programů pro svůj 

region. Místní akční skupina Hříběcí hory byla založena v roce 2005 pod formou občanského sdružení 

za účelem získání dotací z Evropské unie z programu LEADER v plánovacím období 2007 –  2013. 

ÚČEL A CÍL SDRUŽENÍ 

Účelem spolku je všestranná podpora trvale udržitelného rozvoje území. Zejména činnostmi ve 

prospěch obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků a dalších 

subjektů působících v území, s ohledem na ochranu přírody a krajiny, hmotného i nehmotného 

kulturního bohatství, občanů a komunit, žijících nebo působících v území. 

NAŠÍM CÍLEM JE 

• realizace komunitně vedeného místního rozvoje 

• rozvoj života v obcích 

• rozvoj infrastruktury 

• tvorba bezpečného prostředí z hlediska dopravy, především pěší a cyklistické 

• environmentální vzdělávání, budování hipostezek, cyklostezek, naučných stezek atd. 

• ochrana památek, kulturních hodnot a krajinného rázu, urbanizované i neurbanizované krajiny 

• ochrana a výsadba zeleně v obcích 

• podpora turistického ruchu v regionu 

• obnova a podpora místních tradic a folklóru 

• podpora vzniku nových a rozvoj stávajících podniků v regionu 

KONTAKTNÍ INFORMACE 

Název organizace: Místní akční skupina Hříběcí hory, z. s.  

Sídlo: Zdounky 27, 768 02 Zdounky 

Kontaktní osoba: Ing. Eva Lízalová  

Email: eva.lizalova@hribecihory.cz  

Telefon: 734 435 218 

Webové stránky: www.hribecihory.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 1419051389/0800 

Právní forma: spolek 

IČ: 27002594 



4 
 

NAŠE ÚZEMNÍ PŮSOBNOST 

Území MAS Hříběcí hory je součástí NUTS II Střední Morava a NUTS III Zlínský kraj. Nachází se 

v jihozápadní části okresu Kroměříž na území mikroregionu Koryčansko – Zdounecko, Morkovsko, 

Kroměřížsko a Chřiby. Územně přiléhá z jihu k okresu Uherské Hradiště, Hodonín a ze západu k okresu 

Vyškov. MAS sdružuje jak samotné obce, tak i místní podnikatele a další lokální zájmové skupiny. MAS 

působí na území 33 obcí. 

Mapa územní působnosti MAS Hříběcí hory 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Nejvyšším orgánem MAS je členská schůze, jejíž počet členů k 31. 12. 2020 byl 67 členů. Členská schůze 

schvaluje stanovy a rozhoduje o jejich změně, schvaluje koncepce a rozvojové programy, zřizuje 

povinné orgány (rozhodovací, kontrolní, výběrový), volí a odvolává předsedu a místopředsedu a 

schvaluje výši členských příspěvků. Schvaluje také výroční zprávy a zprávy o hospodaření. 

 

 Jednání členské chůze 25. 6. 2020 

 

Členové členské schůze k 31. 12. 2020 

Příjmení a jméno Subjekt, který osoba zastupuje 

Babušník Jiří  Babušník Jiří 

Vršková Alena  Brána, o.p.s. 

Dvořák Jan  Dvořák Jan 

Galatíková Věra  G 3 s.r.o. 

Galatík Petr, Ing.  Galatík Petr, Ing. 

Galatíková Zuzana  Galatíková Zuzana 

Ladislav Karásek  Svaz chovatelů a příznivců moravského teplokrevníka, o.s. 

Solanská Hana, DiS.  BIOGRUNT s.r.o. 

Hrnčiřík Miroslav  Hrnčiřík Miroslav 



6 
 

Příjmení a jméno Subjekt, který osoba zastupuje 

Indrová Houserová Lenka  Indrová Houserová Lenka 

Indra Zdeněk  Indra Zdeněk 

Galatíková Jana, Mgr.  Galatíková Jana, Mgr. 

Robotka Miroslav  Motrans Střílky, s.r.o. 

Kubáček Jaroslav  Kubáček Jaroslav 

Matoušek Pavel Občanské sdružení na záchranu barokního hřbitova ve Střílkách 

Zahradník Aleš, Ing.  Ovocná školka Litenčice spol. s.r.o. 

Podstatzký Richard, Ing.  Podstatzký Richard, Ing. 

Obruča Zdeněk  SDH Pačlavice 

Merta Karel  SDH Střílky 

Ficnar Jiří  Spolek pro obnovu Chřibského mlýna, o.s. 

Robotka Miloslav  Robotka Miloslav 

Šušlík Jan  Šušlík Jan  

Halamová Věra  Bařice - Velké Těšany 

Pleslová Věra  Cetechovice 

Štěpánek Miroslav  Dřínov 

Lehkoživ Zdeněk, Ing.  Chvalnov - Lísky 

Jamborová Hana, Ing.  Koryčany 

Petřík Jan  Kostelany 

Smažinka Josef  Litenčice 

Kováč Jan, Ing.  Lubná 

Navrátil Petr  Lutopecny 

Horák Pavel, Mgr.  Morkovice 

Hetmánek František  Nítkovice 

Polášek Roman  Nová Dědina 

Čech Pavel  Pačlavice 

Procházková Pavlína  Počenice - Tetětice 

Vdoleček Jiří, Ing.  Prasklice 

Říkovský Antonín  Rataje 

Man Radovan  Roštín 

Piska Jan  Soběsuky 

Ganjuškin Viktor  Střílky 

Jašek Radomil  Šelešovice 

Varaďa Ondřej  Troubky - Zdislavice 

Bosák Aleš, Bc.  Věžky 

Pospíšil Viliam  Vrbka 

Hanák Vítězslav   Zborovice 

Raczová Jana, Ing.  Zdounky 

Šišková Stanislava  Zlobice 

Drkula Martin, Ing.  Mikroregion Zdounecko se sídlem ve Zdounkách 

Daníček Lubomír  KOBODAS INDUSTRY S.R.O. 

Laža Miroslav  TJ Sokol Dřínov 

Novotný Zdeněk  T.J. Sokol Litenčice 

Teriaki Jana, Mgr.  ZŠ Morkovice 

Strýc Karel  SDH Nová Dědina 

Vojáčková Alena  ČČK Nítkovice 

Navrátilová Lubomíra  SDH Nítkovice 

Šimkovičová Libuše  SDH Zdislavice 



7 
 

Příjmení a jméno Subjekt, který osoba zastupuje 

Šváb Jan, Ing.  Kozojedský dvůr 

Krčma Martin  Czech National Trust, o.p.s. 

Janeček Miroslav, DiS.  Janeček Miroslav 

Trnka Lukáš  Trnka Lukáš 

Palička Josef Myslivecký spolek Šelešovice 

Žůrková Alena KLEE AGRO s.r.o. 

Snopek Josef ZO ČSOP DIVOKY 

Jež Josef Jež Josef 

Janeček Miroslav Janeček Miroslav 

Klimešová Veronika Klimešová Veronika 

Kubíčková Marcela Kubíčková Marcela 

 

 

ROZHODOVACÍ ORGÁN 

Rozhodovacím a výkonným orgánem je rada spolku. Délka funkčního období člena rady jsou tři roky. 

Členové rady jsou voleni z členů MAS. 

Členové rady spolku: 

• Ing. Petr Galatík 

• Ing. Richard Podstatzký  

• Ing. Lenka Indrová – Houserová 

• Ing. Jiří Babušník 

• Obec Věžky (Bc.  Aleš Bosák) 

• Obec Rataje (Antonín Říkovský) 

• Obec Kostelany (Jan Petřík) 

Statutárním orgánem, který zastupuje spolek navenek, je předseda. Předsedu zastupuje 

místopředseda. Předseda i místopředseda jsou členy rady spolku, jejich funkční období jsou tři roky. 

Předsedou MAS je Ing. Petr Galatík; místopředsedou je obec Kostelany zastoupená starostou Janem 

Petříkem. 

VÝBĚROVÝ ORGÁN 

Výběrovým orgánem spolku je výběrová komise. Členové výběrové komise jsou voleni ze subjektů, 

které na území MAS prokazatelně místně působí. Do kompetence výběrové komise náleží zejména 

výběr projektů na základě objektivních kritérií. Výběrová komise stanovuje jejich pořadí podle přínosu 

těchto operací k plnění záměrů a cílů SCLLD. 

 



8 
 

Členové výběrové komise: 

• Městys Litenčice (Josef Smažinka) 

• Obec Počenice – Tetětice (Pavlína Procházková) 

• Obec Roštín (Radovan Man) 

• Obec Lubná (Bc. Jitka Šáchová) 

• Brána, o.p.s. (Bc. Alena Vršková, M.B.A.) 

• SDH Pačlavice (Zdeněk Obruča) 

• Myslivecký spolek Šelešovice (Josef Palička)  

• Jaromír Kunc  

• Marie Šestáková  

KONTROLNÍ ORGÁN 

Kontrolním orgánem spolku je kontrolní komise. Spolek zřizuje kontrolní komisi pro kontrolu 

správnosti činnosti a kontrolu hospodaření. Členové kontrolní komise jsou voleni z členů MAS. 

Kontrolní komise je tříčlenná. Kontrolní komise předkládá členské schůzi zprávu o své činnosti. 

Členové kontrolní komise: 

• Obec Střílky (Viktor Ganjuškin ) 

• Miloslav  Robotka  

• Ovocná školka Litenčice spol. s r.o. (Ing. Aleš Zahradník) 

PŘEHLED ČLENŮ MAS PODLE SEKTORŮ 

Veřejný sektor: celkem 41,79 % všech členů 

Bařice – Velké Těšany, Cetechovice, Dřínov, Chvalnov – Lísky, Koryčany, Kostelany, Litenčice, Lubná, 

Lutopecny, Mikroregion Zdounecko se sídlem ve Zdounkách, Morkovice, Nová Dědina, Nítkovice, 

Pačlavice, Počenice – Tetětice, Prasklice, Rataje, Roštín, Soběsuky, Střílky, Šelešovice, Troubky – 

Zdislavice, Věžky, Vrbka, Zborovice, Zdounky, Zlobice, ZŠ Morkovice.  

Neziskový sektor: celkem 22,39% všech členů 

Brána o.p.s., Czech National Trust o.p.s., ČČK Nítkovice, ČSOP Divoky, Myslivecké sdružení Šelešovice, 

Občanské sdružení na záchranu barokního hřbitova ve Střílkách, SDH Nítkovice, SDH Nová Dědina, SDH 

Pačlavice, SDH Střílky, SDH Zdislavice, Svaz chovatelů a příznivců moravského teplokrevníka z.s., Spolek 

pro obnovu Chřibského mlýna o.s., TJ Sokol Dřínov, TJ Sokol Litenčice. 

 



9 
 

Soukromý sektor: celkem 35,82 % všech členů 

Podnikatelé – Dvořák Jan, G3 s.r.o., Galatík Petr Ing., Indra Zdeněk, Kobodas Industry, Kozojedský dvůr, 

Motrans Střílky s.r.o., Podstatzký Richard Ing., Šušlík Jan, Trnka Lukáš 

Zemědělci – Babušník Jiří Ing., BIOGRUNT s.r.o., Hrnčiřík Miroslav, Janeček Miroslav, Jež Josef, KLEE 

AGRO s.r.o., Kubáček Jaroslav, Ovocná školka Litenčice spol. s r.o.,  

Živý venkov – Galatíková Jana Mgr., Indrová Houserová Lenka Ing., Klimešová Veronika Ing., Kubíčková 

Marcela Ing., Robotka Miroslav, Zavadil Galatíková Zuzana Mgr.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,85%

22,39%

41,79%

Poměr hlasovacích opravnění podle 
sektorů k 31.12.2020

Soukromý podnikatelský Soukromý neziskový Veřejný



10 
 

3. PŘEHLED ČINNOSTI MAS 

Také v roce 2020 pokračovala MAS s realizací své SCLLD. Během roku vyhlásila celkem 4 výzvy 

k předkládání žádostí o podporu, konkrétně se jednalo o:  

• 5. výzvu PRV, jež byla vyhlášena ve fichích 1, 2, 4 a 8 mezi 6. únorem až 8. březnem; 

• 6. výzvu PRV, která byla od 5. srpna do 10. září otevřena všem obcím, spolkům a dalším 

žadatelům v rámci tzv. článku 20 (fiche 9); 

• 4. výzvu IROP s názvem MAS Hříběcí hory-IROP-Podpora zaměstnanosti, sociální podnikání 

I., do které se mohli zájemci hlásit od 30. března do 31. srpna;  

• a 5. výzvu IROP zaměřenou na rozvoj a kvalitu sociálních služeb a komunitní sociální práce. 

Výzva byla vyhlášena od 28. srpna do 30. září.  

Dohromady bylo v těchto výzvách podpořeno 34 projektů (13 projektů v rámci 5. výzvy PRV, 21 

projektů v rámci 6. výzvy PRV; výzvy vyhlášené v rámci IROP zůstaly bez zájemců).  

Dále MAS stejně jako v předchozích letech vyhlásila výzvu pro spolky, přijala 9 žádostí, podpořeno bylo 

7 žádostí, dvě akce se kvůli pandemii coronaviru neuskutečnily. Každá uskutečněná akce byla 

podpořena částkou 5 000 Kč. 

V roce 2020 pokračovala MAS s pomocí 14 školám a školkám při realizaci tzv. „Šablon II“. Tato pomoc 

spočívala zejména v konzultaci, při podávání Zpráv o realizaci (ZoR) a Žádostí o dotaci (ŽoD). Konzultace 

také souvisely také se změnami v rámci „Šablon II“ především v souvislosti s nouzovým stavem 

způsobeným vyšší mocí (Covid 19). Během roku pak MAS pomáhala i s podávání žádostí o dotaci do 

tzv. „Šablon III.“ Této možnosti využily v roce 2020 čtyři školská zařízení.  

MAS pokračovala v roli partnera projektu s realizací projektu s názvem Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Kroměříž II. V rámci tohoto projektu probíhaly aktivity pro celé území ORP. Školská 

zařízení z území Hříběcích hor se velmi aktivně zapojují v rámci pěti pracovních skupin MAP i 

probíhajících aktivit pro ředitele, školní psychology, pedagogy, i rodiče se žáky. 

 

 

 

 

 



11 
 

4. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 

ROZVAHA (v Kč) 

AKTIVA 1.1.2020 31.12.2020 

A. Dlouhodobý majetek celkem 2 545 191,00 2 374 146,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 799 380,00  4 033 687,22 

II. Stavby 3 799 380 3 799 380,00 

II. Drobný dlouhodobý hmotný majetek  234 307,22 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 254 189,00   -1 659 541,22 

IV. Oprávky ke stavbám -1 254 189,00   -1 425 234,00 

IV. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  -234 307,22 

B. Krátkodobý majetek celkem 2 491 692,27 2 697 580,25 

II. Pohledávky celkem 1 006 206,00 991 237,97 

II. Odběratelé 2 000,00 2 500,00 

II. Ostatní pohledávky  45 525,48 

II. Dohadné účty aktivní 1 004 206,00 943 212,49 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 480 880,74 1 698 147,67 

III. Peněžní prostředky v pokladně 19 093,00 7 564,00 

III. Peněžní prostředky na účtech 1 461 787,74 1 690 583,67 

IV. Jiná aktiva celkem 4 605,53 8 194,61 

IV. Náklady příštích období 4 605,53 8 194,61 

Aktiva celkem 5 036 883,27 5 071 726,25 

PASIVA   

A. Vlastní zdroje celkem 4 143 404,19 4 192 828,21 

I. Jmění celkem 2 305 098,31 2 149 961,68 

I. Vlastní jmění 2 305 098,31 2 149 961,68 

II. Výsledek hospodaření celkem 1 838 305,88 2 042 866,53 

II. Účet výsledku hospodaření X 204 560,65 

II. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 337 503,16  

II. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1 500 802,72 1 838 305,88 

B. Cizí zdroje celkem 893 479,08 878 898,04 

III. Krátkodobé závazky celkem 893 342,85 878 705,31 

III. Dodavatelé 18 435,05 10 309,51 

III. Přijaté zálohy  709 332,80 

III. Ostatní závazky 709 332,80  

III. Zaměstnanci 93 221,00 92 529,00 

III. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. 
pojištění 

54 692,00 50 433,00 

III. Ostatní přímé daně 16 185,00 14 595,00 

III. Jiné závazky 1 477,00 1 506,00 

IV. Jiná pasiva celkem 136,23 192,73 

IV. Výdaje příštích období 136,23 192,73 
Pasiva celkem 5 036 883,27 5 071 726,25 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2020 

A. Náklady v Kč 

I. Spotřebované nákupy celkem 368 564,36 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 127 762,26 

Náklady na cestovné 9 999,00 

Náklady na reprezentaci 10 417,00 

Ostatní služby 220 386,10 

III. Osobní náklady 1 688 709,00 

Mzdové náklady 1 278 233,00 

Zákonné sociální pojištění 410 476,00 

IV. Daně a poplatky 367,59 

Daně a poplatky 367,59 

V. Ostatní náklady 6 009,00 

Jiné ostatní náklady 6 009,00 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek 

171 045,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 171 045,00 

VII. Poskytnuté příspěvky 15 000,00 

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

15 000,00 

Náklady celkem 2 249 694,95 

B. Výnosy  

I. Provozní dotace 1 987 044,37 

Provozní dotace 1 987 044,37 

II. Přijaté příspěvky 240 140,00 

Přijaté členské příspěvky 240 140,00 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 70 000,00 

IV. Ostatní výnosy 157 071,23 

Výnosové úroky 1 934,60 

Jiné ostatní výnosy 155 136,63 

Výnosy celkem 2 454 255,60 

Výsledek hospodaření před zdaněním 204 560,65 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 204 560,65 


